ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»_________ года №

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 01.06.2020 № 220-а

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2020 года №1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», постановлением администрации Костромской области
от 27 августа 2018 года № 354-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Костромской области», в целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Костромской области
от 1 июня 2020 года № 220-а «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета на поддержку экспорта продукции агропромышленного комплекса Костромской области», следующие изменения:
1) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) при формировании проекта закона о бюджете (проекта закона о внесении изменений в бюджет).»;
2) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) отсутствия у получателей субсидии просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения о предоставлении субсидии на соответствующий финансовый год.»;
3) пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидий в размере, определенном в Соглашении, условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям.»;
4) подпункт 5 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«отсутствие бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю как получателю бюджетных средств в установленном порядке на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка;);
5) пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:
«Показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии является заключение не менее одного договора (контракта) на поставку продукции агропромышленного комплекса Костромской области на экспорт на год, следующий за годом получения субсидии.»
6) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«Получатели субсидии представляют главному распорядителю как получателю бюджетных средств в срок до 1 марта года, следующего за годом предоставления субсидии, отчет о достижении результата предоставления субсидии, установленного пунктом 15 настоящего Порядка, по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку, и в срок до 1 декабря  года, следующего за годом предоставления субсидии, отчет о выполнении показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, установленного пунктом 15 настоящего Порядка, по форме согласно приложению №4 к настоящему Порядку.
Главный распорядитель как получатель бюджетных средств вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности.
При составлении отчета подлежат заполнению все графы, исправления в отчете не допускаются.
Отчет на бумажном носителе подписывается должностным лицом, ответственным за составление формы отчета, и соответственно руководителем организации или индивидуальным предпринимателем или главой крестьянского (фермерского) хозяйства и заверяется печатью (при наличии).»
7) абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:
«В случае установления факта нарушения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком и заключенным Соглашением, обнаружения излишне выплаченных сумм субсидии, выявления недостоверных сведений, содержащихся в документах, представленных для получения субсидии, недостижения значения результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, субсидия подлежит возврату в областной бюджет:»
8) абзац второй пункта 20 изложить в следующей редакции:
«Представления и (или) предписания департамента финансового контроля Костромской области о возврате субсидий в случае обнаружения обстоятельств, предусмотренных пунктом 19 настоящего Порядка, направляются или вручаются получателям субсидий в порядке и в сроки, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2020 года №1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований.».
9) дополнить постановление приложением №4 согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                       С. Ситников

3

Приложение  к постановлению
«»О внесении изменений в
постановление администрации
Костромской области
от 01.06.2020 №220-а

Приложение № 4
к Порядку предоставления субсидий
из областного бюджета на поддержку
экспорта продукции агропромышленного
комплекса Костромской области

ФОРМА

[bookmark: P268]ОТЧЕТ
о выполнении показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии
____________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)

	№ и дата заключения договора (контракта) на поставку продукции агропромышленного комплекса Костромской области на экспорт
	Наименование поставляемой на экспорт продукции
	Сумма согласно заключенному договору (контракту)

	[bookmark: P277]1
	[bookmark: P278]2
	3

Руководитель      _____________________________________________
                              (подпись)                        (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер  ___________________________________________
(при наличии)       (подпись)                       (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

"___" _____________ 20__ года

[bookmark: _GoBack]